Rates of Influenza and Pneumococcal Vaccination and Correlation With Survival in Multiple Myeloma Patients

Michael A. Thompson,¹ Mario Boccadoro,² Xavier Leleu,³ Jorge Vela-Ojeda,⁴ Frits van Rhee,⁵ Katja C. Weisel,⁶ Robert M. Rifkin,⁷ Saad Z. Usmani,^{8,**} Roman Hájek,⁹ Gordon Cook,¹⁰ Rafat Abonour,¹¹ Mira Armour,¹² Kathryn E. Morgan,¹³ Su-Peng Yeh,¹⁴ Caitlin L. Costello,¹⁵ Jesus G. Berdeja,¹⁶ Faith E. Davies,¹⁷ Jeffrey A. Zonder,¹⁸ Hans C. Lee,¹⁹ Jim Omel,²⁰ Andrew Spencer,²¹ Evangelos Terpos,²² Vania T.M. Hungria,²³ Noemi Puig,²⁴ Chengcheng Fu,²⁵ Renda H. Ferrari,²⁶ Kaili Ren,²⁷ Dawn Marie Stull,²⁶

Ajai Chari²⁸

Abstract

We analyzed vaccination rates and associated outcomes of patients with multiple myelom in the INSIGHT MM study. Influenza vaccination in the prior 2 years and pneumococcal vaccination in the prior 5 years impacted overall survival versus no vaccination. Additionally, deaths due to infections were lower among vaccinated versus non-vaccinated patients. Vaccination status should be recorded in prospective clinical trials as it may affect survival.

Background: Infections are a common reason for hospitalization and death in multiple myeloma (MM). Although pneumococcal vaccination (PV) and influenza vaccination (FV) are recommended for MM patients, data on vaccination status and outcomes are limited in MM. Materials and Methods: We utilized data from the global, prospective, observational INSIGHT MM study to analyze FV and PV rates and associated outcomes of patients with MM enrolled 2016-2019. Results: Of the 4307 patients enrolled, 2543 and 2500 had study-entry data on FV and PV status. Overall

Presented at the 26th Congress of the European Hematology Association (EHA) 2021, 9-17 June 2021.

¹Aurora Cancer Care, Advocate Aurora Research Institute, Advocate Aurora Health, Milwaukee, WI,

- ²Division of Hematology, University of Torino, Torino, Italy
- ³Pôle Régional de Cancérologie, Department of Hematology, CHU La
- Milétrie-Poitiers, Poitiers, France
- ⁴Department of Hematology, UMAE Hospital de Especialidades Centro Medico La Raza IMSS, Mexico City, Mexico
- ⁵University of Arkansas for Medical Sciences, Little Rock, AR,
- ⁶University Medical Center Hamburg-Eppendorf, Hamburg, Germany
- ⁷Rocky Mountain Cancer Centers/US Oncology Research, Denver, CO,
- ⁸Levine Cancer Institute, Charlotte, NC
- ⁹Department of Hemato-oncology, University Hospital Ostrava, and Faculty of Medicine, University of Ostrava, Ostrava, Czech Republic
- ¹⁰Leeds Cancer Centre, Leeds Teaching Hospitals Trust, Leeds, UK
- ¹¹Indiana University School of Medicine, Indianapolis, IN
- ¹²Mijelom CRO, Croatian Myeloma Support Association, Zagreb, Croatia
- ¹³Myeloma Patients Europe, Brussels, Belgium
- ¹⁴China Medical University Hospital, Taichung City, P.R.China
- ¹⁵University of California San Diego, La Jolla, CA
- ¹⁶Department of Hematology, Tennessee Oncology and Sarah Cannon Research Institute, Nashville, TN
- ¹⁷Perlmutter Cancer Center, NYU Langone, New York, NY
- ¹⁸Department of Malignant Hematology, Barbara Ann Karmanos Cancer
- Institute/Wayne State University School of Medicine, Detroit, MI
- 2152-2650/\$ see front matter © 2023 The Authors. Published by Elsevier Inc. This is an open access article BY under the СС license (http://creativecommons.org/licenses/by/4.0/)

https://doi.org/10.1016/j.clml.2022.12.003

- ²⁶Takeda Pharmaceuticals U.S.A., Inc., Lexington, MA
- ²⁷Takeda Development Center Americas, Inc. (TDCA), Lexington, MA,
 - ²⁸Department of Hematology-Oncology, Mount Sinai School of Medicine, New York, NY

Address for correspondence: Michael A. Thompson, MD, PhD, FASCO, Tempus Labs, Inc., 600 W Chicago Ave. Ste 510, Chicago, IL 60654.

E-mail contact: michael.thompson@tempus.com Current Address: Memorial Sloan Kettering Cancer Center, New York, NY

¹⁹Department of Lymphoma and Myeloma, The University of Texas M.D. Anderson Cancer Center, Houston, TX

²⁰The Central Nebraska Myeloma Support Group, Grand Island, NE
²¹Malignant Haematology and Stem Cell Transplantation Service, Alfred Health Monash University, Melbourne, Australia

²²Department of Clinical Therapeutics, National and Kapodistrian University of Athens, School of Medicine, Athens, Greece

²³Department of Hematology, Clinica São Germano and Santa Casa Medical School, São Paulo, Brazil

²⁴Hematology Department, Hospital Universitario de Salamanca (HUSAL), IBSAL, IBMCC (USAL-CSIC), CIBERONC, Salamanca, Spain

²⁵First Affiliated Hospital, Soochow University, Suzhou Jiangsu, P.R.China

Submitted: May 20, 2022; Revised: Nov 29, 2022; Accepted: Dec 2, 2022; Epub: 7 December 2022

vaccination rates were low (FV 39.6%, PV 30.2%) and varied by region. On separate multivariable analyses of overall survival (OS) by Cox model, FV in the prior 2 years and PV in the prior 5 years impacted OS (vs. no vaccination; FV: HR, 0.73; 95% CI, 0.60-0.90; P = .003; PV: HR, 0.51; 95% CI, 0.42-0.63; P < .0001) when adjusted for age, region, performance status, disease stage, cytogenetics at diagnosis, MM symptoms, disease status, time since diagnosis, and prior transplant. Proportions of deaths due to infections were lower among vaccinated versus non-vaccinated patients (FV: 9.8% vs. 15.3%, P = .142; PV: 9.9% vs. 18.0%, P = .032). Patients with FV had generally lower health resource utilization (HRU) versus patients without FV; patients with PV had higher or similar HRU versus patients without PV. **Conclusion:** Vaccination is important in MM and should be encouraged. Vaccination status should be recorded in prospective clinical trials as it may affect survival. This trial was registered at www.clinicaltrials.gov as #NCT02761187.

Clinical Lymphoma, Myeloma and Leukemia, Vol. 23, No. 3, e171–e181 © 2023 The Authors. Published by Elsevier Inc. This is an open access article under the CC BY license (http://creativecommons.org/licenses/by/4.0/) Keywords: Multiple myeloma, Vaccination, Survival, Supportive care, Infection

Introduction

Multiple myeloma (MM) affects plasma cells, a cell population within the immune system. Immunity in patients with MM is impaired due to a combination of disease-, patient-, and treatment-related factors, including age and B-cell dysfunction (leading to hypogammaglobulinemia).^{1,2} Therefore, patients with MM tend to be more susceptible to vaccine-preventable infections, including influenza and *Streptococcus pneumoniae*.³⁻⁸ Infections are a significant cause of morbidity and deaths in patients with MM,^{9,10} and infection rates are increasing in this population¹⁰ due to, among other factors, the rise in life expectancy, particularly among those aged ≥ 65 years at diagnosis.¹¹

Increased median overall survival (OS) in MM has been associated with the use of high-dose melphalan followed by autologous stem cell transplant (SCT) along with the introduction of novel agents including proteasome inhibitors, immunomodulatory drugs, and monoclonal antibodies. Additional agents with differing mechanisms of action, such as BCL2 inhibition (venetoclax), nuclear export inhibition (selinexor), and immuno-oncology approaches (bispecific T-cell engaging antibodies, CAR T-cell therapies, antibody-drug conjugates) are also under investigation or recently approved. These therapies are associated with toxicities that increase immunosuppression and susceptibility to infection, a particularly important issue in the modern era of continuous therapy in which patients may receive prolonged treatment with novel anti-myeloma agents.^{12,13}

Understanding the importance of infections in the context of the treatment-emergent/drug-related adverse event (AE) profile – and their prevention – is critical, given they can lead to increased death rates. In the phase 3 BELLINI study, treatment with venetoclax plus bortezomib-dexamethasone resulted in 8 (4%) treatmentemergent fatal infections, prompting the implementation of antibiotic prophylaxis in ongoing studies of venetoclax plus a proteasome inhibitor, as well as exclusion of patients without t(11;14), in whom the largest imbalance in mortality was observed.¹⁴ Similarly, in the phase 3 MAIA and ALCYONE studies, high rates of grade 3 of 4 and serious infections with daratumumab-based combinations versus standard-of-care regimens led to the development of a predictive model to identify patients most at risk of infection during treatment with daratumumab.¹⁵ Vaccination against *S. pneumoniae* (13-valent pneumococcal conjugate vaccine) and the influenza virus (inactivated trivalent influenza vaccine) is feasible in patients with MM;¹⁶⁻²¹ these prophylactic vaccinations are among those recommended by the European Myeloma Network.^{22,23} However, the effectiveness of these vaccines is poorly characterized in MM, especially when administered concomitantly with anti-MM therapies.^{24,25} Data on the vaccination status of patients with MM are also limited. A US retrospective study²⁵ and analysis of data collected via a patient self-report online portal²⁶ showed that vaccination in US patients with MM is not administered consistently. A retrospective cohort study using data from the French national health insurance database revealed a similar trend in France.²⁷

To our knowledge, no previous studies have looked at vaccination rates and associated outcomes in patients with MM at a global level. We analyzed data on influenza and pneumococcal vaccination status and associated clinical outcomes in patients with MM enrolled in the global, prospective, observational INSIGHT MM study (NCT02761187). We assessed vaccination rates, the association between vaccination status and OS and deaths due to infections, healthcare resource utilization (HRU) including outpatient clinic visits, hospitalizations, emergency room (ER) visits, intensive care unit (ICU) admissions, and hospitalizations/ER visits/ICU admissions due to infections.

Patients and Methods

Trial Design and Oversight

The primary objective of the INSIGHT MM study (NCT02761187)²⁸ is to describe real-world patterns of MM patient and disease characteristics at diagnosis and relapse, treatment patterns, and clinical outcomes including effectiveness and tolerability. Other objectives include assessment of quality of life and HRU.²⁸ The study has enrolled 4307 adult patients with MM from 15 countries worldwide, across 4 regions (Europe, the US, Latin America, and Asia); patients are being followed prospectively for ≥ 2 years.^{28,29} The full list of countries and previously reported study design²⁸ are summarized in the Supplemental Additional Methodology. INSIGHT MM is being conducted in accordance with the Declaration of Helsinki, European Network of Centers for Pharmacoepidemiology and Pharmacovigilance Guidelines, Good

Pharmacoepidemiology Practice guidelines, European directives on protection of human patients in research, and local relevant guidelines, laws, or regulations. Local or central independent review boards or independent ethics committees at each site approved the research and the protocol. All patients provided written informed consent. All authors had access to the data; M.A.T., R.H.F., K.R., D.M.S., and A.C. analyzed the data.

Eligibility

Adult patients with newly diagnosed MM (NDMM) who were within 3 months of treatment initiation, and patients with relapsed/refractory MM (RRMM) who had received 1-3 prior lines of therapy, were eligible for enrollment.²⁸ See the Supplemental Additional Methodology for additional, previously reported²⁸ eligibility criteria. Patients for whom data on FV and PV status were available (FV status in the 2 years and PV status in the 5 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff), and who were enrolled between July 2016 and July 2019, were included in the analysis.

Endpoints, Assessments, and Analyses

Retrospective data on prior vaccinations received before enrollment were collected at study entry with prospective follow-up data on vaccination status collected yearly for all NDMM and RRMM patients during participation in INSIGHT MM. Prospective HRU data are collected quarterly.²⁸ For patients with vaccination status information available, we extracted and analyzed individual patientlevel data on FV and PV status, demographics, baseline disease characteristics, HRU, deaths due to infections, and OS. HRU during study was evaluated through assessment of outpatient visits, hospitalizations, ER visits, ICU admissions, length of stay, and events due to infections.

Statistical Analysis

All data were summarized descriptively for all patients with vaccination data available, by FV and PV status. Baseline (study entry) vaccination rates were determined in all patients with data on FV receipt in the 1 year prior to study entry and in all patients with data on PV receipt in the 5 years prior to entry; these rates were also summarized by region and by year of enrollment. Vaccination rates were calculated based on patients who provided any answers to vaccinations questions at enrollment.

For OS analyses, deaths due to infections, and HRU, patients were analyzed in subgroups according to known FV status in the past 2 years and known PV status in the past 5 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff; demographics and disease characteristics (at diagnosis or study entry) were similarly analyzed in these subgroups. Deaths due to infections included deaths due to influenza or pneumonia, pneumonia only, or other infections. OS was defined as time from study entry to death from any cause or last follow-up and was estimated using Kaplan–Meier methodology. Data cutoff for this analysis was July 28, 2020. Univariable and multivariable analyses of OS incorporating FV or PV status (assessed in the past 2 and 5 years, respectively) were conducted; analyses were performed using Cox proportional hazards modeling to evaluate the association of FV/PV status, as well as demographics

Michael A. Thompson et al

and disease characteristics, with OS. The following parameters were included: region, age, Eastern Cooperative Oncology Group performance status (ECOG PS) score, International Staging System (ISS) disease stage, cytogenetic abnormalities at diagnosis, CRAB criteria (calcium level, renal function per creatinine clearance, anemia [hemoglobin level], and destructive bone lesions), disease status (NDMM, RRMM), time since diagnosis, and receipt of prior SCT. Separate univariable and multivariable analyses of OS were performed for Europe and the US, but not for Asia or Latin America due to the small numbers of patients in these regions. For HRU data analyses, exposure-adjusted event rates (EAERs) were calculated as total number of events divided by total risk exposure in years and multiplied by 100. Analyses were conducted using SAS version 9.4.

Data-sharing Statement

The datasets, including the redacted study protocol, redacted statistical analysis plan, and individual participants' data supporting the results reported in this article, will be available 3 months from initial request to researchers who provide a methodologically sound proposal. The data will be provided after its de-identification, in compliance with applicable privacy laws, data protection, and requirements for consent and anonymization.

Results

FV and PV Rates

Data on FV status in the 1 year prior to, and PV status in the 5 years prior to study entry were available for 2543 and 2500 patients, respectively; most patients were from Europe and the US (Figure 1). Overall vaccination rates were low: 39.6% (n = 1007) of patients had received FV in the past 1 year and 30.2% (n = 754) had received PV in the past 5 years (Figure 1). Vaccination rates were generally stable throughout the enrollment period and varied by region, with the highest rates reported in the US (FV: 55.8% [n = 510]; PV: 42.83% [n = 375]) and the lowest in Asia (FV: 4.3% [n = 12]; PV: 4.7% [n = 13]) (Figure 1).

Patient Demographics and Baseline Disease Characteristics

Patient demographics and disease characteristics at diagnosis or study entry by FV status in the 2 years prior to and PV status in the 5 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff are reported in Table 1; data for patients enrolled in Europe and in the US are reported in the Supplemental Additional Results and Supplemental Tables 1 and 2. Overall, median age at study entry was 67 versus 66 years for patients who had versus had not received FV, with 19.2% versus 16.9% aged > 75 years. Most patients were white/Caucasian; the percentage of white/Caucasian patients was higher in the subgroup who had (82.9%) versus had not (64.3%) received FV. Conversely, the majority of Asian patients had not received FV and constituted a larger proportion of this subgroup (22.2%) than the subgroup that had received FV (2.1%). Median time on study for all patients was 22 months.

Among patients who had versus had not received FV, 48.7% versus 52.7% of patients had NDMM, and median time since diagnosis was 1.1 versus 0.8 years; 30.7% versus 20.4% of all FV patients had received a prior SCT. In the FV versus no FV groups,

Influenza and Pneumococcal Vaccination in MM





Michael A. Thompson et al

Patient Demographics and Disease Characteristics by FV and PV Status Prior to and During the Study (see Supplemental Table 1 Tables 1 and 2 for Patient Demographics and Baseline Disease Characteristics by Region)

	FV ^a	No FV ^a	PV ^b	No PV°
Characteristic	(N = 898)	(N = 902)	(N = 956)	(N = 1192)
Age at study entry	n = 898	n = 901	n = 956	n = 1191
Median, years (range)	67 (27-96)	66 (33-95)	67 (27-95)	65 (33-96)
> /5 years, no. (%)	1/2 (19.2)	152 (16.9)	168 (17.6)	191 (16.0)
Male sex, no. (%)	528 (58.8)	521 (57.8)	552 (57.7)	684 (57.4)
Race, no. (%)	n = 794	n = 807	n = 850	n = 1040
White/Caucasian	658 (82.9)	519 (64.3)	702 (82.6)	638 (61.3)
Asiana	17 (2.1)	179 (22.2)	29 (3.4)	251 (24.1)
Black or African American	67 (8.4)	45 (5.6)	66 (7.8)	64 (6.2)
Other	41 (5.2)	55 (6.8)	39 (4.6)	81 (7.8)
Multiple	11 (1.4)	9 (1.1)	14 (1.6)	6 (0.6)
ISS disease stage at diagnosis, no. (%)	n = 618	n = 629	n = 628	n = 830
	196 (31.7)	173 (27.5)	207 (33.0)	245 (29.5)
	195 (31.6)	201 (32.0)	197 (31.4)	252 (30.4)
III	227 (36.7)	255 (40.5)	224 (35.7)	333 (40.1)
ECOG PS at diagnosis, no. (%)	n = 881	n = 895	n = 928	n = 1176
0	345 (39.2)	399 (44.6)	393 (42.3)	528 (44.9)
1-2	515 (58.5)	463 (51.7)	519 (55.9)	602 (51.2)
3-4	21 (2.4)	33 (3.7)	16 (1.7)	46 (3.9)
Cytogenetic features at diagnosis, ^e no. (%)	n = 620	n = 471	n = 612	n = 669
High-risk cytogenetic abnormalities	135 (21.8)	76 (16.1)	135 (22.1)	114 (17.0)
Standard-risk cytogenetic abnormalities	485 (78.2)	395 (83.9)	477 (77.9)	555 (83.0)
Bone lesions at diagnosis, no. (%)	n = 739	n = 746	n = 792	n = 970
0	231 (31.3)	244 (32.7)	238 (30.1)	314 (32.4)
1 to 3	174 (23.6)	177 (23.7)	194 (24.5)	237 (24.4)
> 3	236 (31.9)	244 (32.7)	264 (33.3)	301 (31.0)
Severe osteopenia and/or fractures	98 (13.3)	81 (10.9)	96 (12.1)	118 (12.2)
Calcium at diagnosis, no. (%)	n = 686	n = 669	n = 721	n = 895
> 11 mg/dL	76 (11.1)	83 (12.4)	79 (11.0)	123 (13.7)
\leq 11 mg/dL	610 (88.9)	586 (87.6)	642 (89.0)	772 (86.3)
Creatinine clearance at diagnosis, no. (%)	n = 687	n = 662	n = 730	n = 870
< 30 mL/min	81 (11.8)	88 (13.3)	74 (10.1)	135 (15.5)
30 to < 60 mL/min	167 (24.3)	168 (25.4)	181 (24.8)	199 (22.9)
\geq 60 mL/min	439 (63.9)	406 (61.3)	475 (65.1)	536 (61.6)
Hemoglobin at diagnosis, no. (%)	n = 768	n = 774	n = 810	n = 1021
\geq 12 (males) / 11 (females) g/dL	313 (40.8)	275 (35.5)	338 (41.7)	335 (32.8)
< 12 (males) / 11 (females) g/dL	455 (59.2)	499 (64.5)	472 (58.3)	686 (67.2)
Median time from diagnosis to study entry,	n = 896	n = 898	n = 954	n = 1186
years (IQR)	1.1 (0.2-3.9)	0.8 (0.1-3.4)	1.5 (0.2-4.1)	0.6 (0.1-3.4)
Line of therapy at study entry, no. (%)	n = 859	n = 854	n = 917	n = 1100
1st	431 (50.2)	441 (51.6)	425 (46.3)	608 (55.3)
2nd	226 (26.3)	221 (25.9)	253 (27.6)	255 (23.2)
3rd	146 (17.0)	115 (13.5)	174 (19.0)	153 (13.9)
4th	46 (5.4)	67 (7.8)	57 (6.2)	73 (6.6)
> 4th	10 (1.2)	10 (1.2)	8 (0.9)	11 (1.0)
Disease status, no. (%)				
NDMM	437 (48.7)	475 (52.7)	441 (46.1)	651 (54.6)
RRMM	461 (51.3)	427 (47.3)	515 (53.9)	541 (45.4)
Prior SCT, no. (%)	276 (30.7)	184 (20.4)	320 (33.5)	219 (18.4)

Abbreviations: ECOG PS, eastern cooperative oncology group performance status; FV, influenza vaccination; IQR, interquartile range; ISS, international staging system; NDMM, newly diagnosed multiple myeloma; PV, pneumococcal vaccination; RRMM, relapsed/refractory multiple myeloma; SCT, stem cell transplant.

^a Patients received / did not receive FV in the 2 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff.

^b PV: patients received PV in the 5 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff.

^c No PV: patients did not receive PV in the 5 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff. ^d In the FV, no FV, PV, and no PV groups 8/17 (47.1%), 172/179 (96.1%), 14/29 (48.3%), and 242/251 (96.4%) Asian patients, respectively were enrolled in the region of Asia.

^e High-risk cytogenetic abnormalities were detected by fluorescence in situ hybridization and were defined as chromosome 17p deletion (del[17p[), translocation between chromosomes 4 and 14 ([t(4;14]), and translocation between chromosomes 14 and 16 (t[14;16]). The standard-risk group comprised patients without these three abnormalities.

Influenza and Pneumococcal Vaccination in MM

68.3% versus 72.5% of patients had ISS stage II or III disease, and 2.4% and 3.7%, respectively, had an ECOG PS score of 3-4; 11.1% versus 12.4% of patients had hypercalcemia, 36.1% versus 38.7% had renal impairment (creatinine clearance < 60 mL/min), and 59.2% versus 64.5% had anemia (Table 1).

Among patients who received PV in the 5 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff versus those who did not, median age was 67 versus 65 years, and 17.6% versus 16.0% of patients were aged > 75 years. There was a higher percentage of white/Caucasian patients in the subgroup who had (82.6%) versus had not (61.3%) received PV, and a much lower percentage of Asian patients (3.4% vs. 24.1%). Among patients who had versus had not received PV, 46.1% versus 54.6% of patients had NDMM, and median time since diagnosis was 1.5 versus 0.6 years; 33.5% versus 18.4% of all PV patients had received a prior SCT. Among patients who had versus had not received PV, 67.0% versus 70.5% had ISS stage II or III disease, and 1.7% versus 3.9% had an ECOG PS score of 3-4; 11.0% versus 13.7% of patients had hypercalcemia, 34.9% versus 38.4% had renal impairment, and 58.3% versus 67.2% had anemia (Table 1).

Univariable and Multivariable Analysis of OS

Univariable and multivariable analyses of OS, by Cox proportional hazards model, were conducted for patients with vaccination status data available, to identify any associations between OS and vaccination status, age, region, ECOG PS, ISS stage, cytogenetics at diagnosis, CRAB criteria, disease status, time since diagnosis, and prior SCT. On univariable analysis of the overall population, having received 1 or 2 FV in the past 2 years or \geq 1 PV in the past 5 years was associated with better OS (FV: HR, 0.67; 95% CI, 0.55-0.81; P < .0001; PV: HR, 0.50; 95% CI, 0.42-0.61; P < .0001) (Figure 2). When restricted to patients in Europe, FV (1 or 2 doses received in the past 2 years; HR, 0.52; 95% CI, 0.39-0.70; P < .0001) and PV (\geq 1 dose received in the past 5 years; HR, 0.45; 95% CI, 0.33-0.60; P < .0001) were both associated with improved OS (Supplemental Figure 1). In the US, having received 1 or 2 doses of FV in the past 2 years was not associated with OS (HR, 1.30; 95% CI, 0.92-1.84; P = .143), but having received ≥ 1 PV dose in the past 5 years was associated with improved OS (HR, 0.70; 95% CI, 0.50-0.97; P = .034) (Supplemental Figure 2). Overall data for age, region (other regions vs. US), ECOG PS (1-2 or 3-4 vs. 0), ISS stage (II or III vs. I), high-risk cytogenetics (vs. standard-risk), hypercalcemia, renal impairment, anemia, and RRMM (vs. NDMM) disease status showed that these factors were also associated with poorer OS on univariable analysis (Figure 2).

On multivariable analyses, both FV and PV status in the past 2 and 5 years, respectively, impacted OS when adjusted for the other parameters, overall (FV: HR, 0.73; 95% CI, 0.60-0.90; P = .003; PV: HR, 0.51; 95% CI, 0.42-0.63; P < .0001) and in Europe (FV: HR, 0.54; 95% CI, 0.39-0.74; P = .0001; PV: HR, 0.41; 95% CI, 0.30-0.56; P < .0001) (Figure 2 and Supplemental Figure 1). In the US, FV in the past 2 years was not associated with OS (HR, 1.26; 95% CI, 0.88-1.82; P = .205), but PV in the past 5 years was associated with improved OS (HR, 0.67; 95% CI, 0.48-0.95; P = .026) (Supplemental Figure 2).

Death Due to Infections

Among patients for whom vaccination status was known, proportions of patients who died due to infections (including influenza and pneumonia) were numerically lower among patients who had a FV in the past 2 years versus patients who had not (9.8% vs. 15.3%, P = .142) and significantly lower among patients who had a PV in the past 5 years versus patients who had not (9.9% vs. 18.0%, P = .032) (Table 2). Regionally, percentages of patients who died due to infections were 4.8% in the US, 12.4% in Europe, 20.6% in Latin America, and 25.4% in Asia (P < .001, comparison across all regions) among patients for whom FV status was known; and 5.7% in the US, 13.3% in Europe, 21.6% in Latin America, and 31.4% in Asia (P < .001, comparison across all regions) among patients for whom PV status was known (Supplemental Table 3).

Healthcare Resource Utilization

Patients who did not receive FV in the past 2 years had numerically higher EAERs for hospitalization (59.6 vs. 31.6), ER visits (40.6 vs. 29.2), and ICU admissions (4.8 vs. 1.9) compared with patients who received FV (Table 3). The proportion of ER visits due to pneumonia (8.3% vs. 7.8%) or other infections (9.0% vs. 7.1%) were similar in patients who had or had not received FV, although the proportion of ICU admissions due to pneumonia was lower in patients who had versus had not received FV (11.5% vs. 20.0%) (Table 3). EAERs for hospitalizations (60.0 vs. 55.5), ER visits (48.5 vs. 36.3), and ICU admissions (4.1 vs. 4.6), as well as proportions of hospitalizations (11.2% vs. 8.1%), ER visits (9.0% vs. 7.5%), and ICU admissions (21.1% vs. 14.9%) due to pneumonia were numerically higher or similar among patients who had versus had not received PV in the past 5 years (Table 3).

Discussion

We demonstrate that global vaccination rates for influenza and *S. pneumoniae* in MM patients at the time of inclusion in the INSIGHT MM study were low and varied by geographical region. Vaccination rates were highest in the US and Europe, and the proportions of deaths due to infections were lowest in these regions, while the lowest vaccination rate and highest proportion of deaths due to infections were seen in Asia (China and Taiwan), suggesting the importance of vaccination for preventing infection-related mortality in patients with MM. Accordingly, the proportions of white/Caucasian patients were higher and proportions of Asian patients were lower in the vaccinated versus non-vaccinated subgroups, although most patients included in the study were white/Caucasian with a low proportion of Asian patients. Additionally, the proportion of patients aged > 75 years appeared slightly higher in the vaccinated versus non-vaccinated subgroups.

While direct comparisons between studies are confounded by multiple factors and should be interpreted with caution, vaccination rates in the US reported here from INSIGHT MM (55.8% FV in the past 1 year; 42.8% PV in the past 5 years) were similar to those reported in a previous US retrospective study of 411 patients with MM (15% optimal FV [twice in the previous 2 years]; 52% suboptimal FV [once in the previous 2 years]; 58% PV in the previous 5 years).²⁵ By contrast, a retrospective cohort study of 22,831 patients with MM in France found rates of FV and PV within 24 months of

Figure 2 Univariable and multivariable analysis of OS for patients with FV (A) and PV (B) status data available. Cox proportional hazards model was used for comparisons. Abbreviations: CI, confidence interval; ECOG PS, Eastern Cooperative Oncology Group performance status; FISH, fluorescence *in situ* hybridization; FV, influenza vaccination; HR. hazard ratio; ISS, international staging system; NDMM, newly diagnosed multiple myeloma; OS. overall survival; PV, pneumococcal vaccination; RRMM, relapsed/refractory multiple myeloma; SCT stem cell transplant. *Up to 2 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff. FV yes: patients received one or two FV in the past 2 years. FV no: patients did not receive any FV in the past 2 years. *High-risk cytogenetic abnormalities were detected by fluorescence *in situ* hybridization and were defined as any of the following: chromosome 17p deletion (del[17p]), translocation between chromosomes 4 and 14 (t[4;14]), and translocation between chromosomes 14 and 16 (t[14;16]). The standard-risk group comprised patients without these three abnormalities. *Up to 5 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff. PV yes: patients received at least one PV in the past 5 years. PV no: patients did not receive any PV in the past 5 years.

Α							
	Univari	able analysis	of OS	Mul	tivariable anal	ysis of OS	
Variable	Test vs reference	1	HR (95% CI)	P value	1	- HR (95% CI)	P value
FV in the past 2 years*	Yes vs no	HH	0.67 (0.55-0.81)	<.0001	HH	0.73 (0.60-0.90)	.0031
Age		+	1.03 (1.02-1.04)	<.0001	+	1.01 (1.00-1.02)	.0093
Region	Asia vs US	HeH	1.85 (1.37-2.49)	<.0001	H+H	1.59 (1.14-2.24)	.0071
	Europe vs US	H+H	1.50 (1.21-1.87)	.0003	HeH	1.45 (1.14-1.84)	.0024
5000 50	Latin America vs US	HeH	2.09 (1.56-2.81)	<.0001		2.04 (1.44-2.88)	<.0001
ECOG PS	Grade 1-2 vs grade 0	Her .	1.70 (1.39-2.08)	<.0001	Hel	1.67 (1.34-2.07)	<.0001
	Missing vs grade 0		1 70 (0 75 3 86)	<.0001 2010		3.10 (2.01-4.95)	<.0001 0753
ISS stane			1.70 (0.75-5.00)	0142	ile.	1 27 (0 90-1 78)	1808
100 stage	ll vs l	L HH	2.40 (1.78-3.24)	<.0001	- III	1.59 (1.15-2.19)	.0053
	Missing vs I	HH	1.88 (1.39-2.55)	<.0001	H+-1	1.37 (0.94-1.99)	.1010
Cytogenetics/FISH at diagnosis [†]	High risk vs standard risk	HH	1.57 (1.16-2.11)	.0031	HH	1.65 (1.22-2.24)	.0013
	Missing vs standard risk	HH	1.63 (1.34-1.99)	<.0001	I⊕I	1.19 (0.95-1.49)	.1374
Calcium (mg/dL)	Missing vs ≤11	e l	1.22 (0.99-1.50)	.0648	- H+H	0.99 (0.70-1.40)	.9583
	>11 vs ≤11	HH	1.37 (1.01-1.86)	.0460	Hell	0.85 (0.61-1.19)	.3435
Creatinine clearance (mL/min)	30 to <60 vs ≥60	HeH	1.65 (1.29-2.13)	<.0001	H++	1.20 (0.91-1.57)	.1953
	<30 vs ≥60	HeH	2.64 (1.99-3.50)	<.0001		1.72 (1.25-2.38)	.0010
Hamaglahin (mala/famala) (g/d)	MISSING VS ≥60	Heri	1.55 (1.23-1.95)	.0002		0.95 (0.69-1.29)	.7235
Hemoglobin (male/lemale) (g/dL)	$12/1 = 0.05 \le 12/2 \le 1$		2.15 (1.70-2.72)	< 0001	<u> </u>	1.07 (1.30-2.10)	<.0001 0085
Bone lesions at diagnosis	1-3 vs 0	He-I	1.12 (0.85-1.49)	4232	i i i i i	1.24 (0.93-1.66)	1493
Bono losiono de diagnosio	>3 vs 0		1.25 (0.96-1.61)	.0934	- Hei	1.29 (0.99-1.67)	.0623
	Missing vs 0	HH I	1.06 (0.79-1.42)	.7189	He-I	1.09 (0.79-1.50)	.6165
	Severe osteopenia and/or fractures vs	0 +++	1.36 (0.98-1.88)	.0674	H+H	1.40 (1.00-1.96)	.0500
Disease status	RRMM vs NDMM	Hel	2.07 (1.71-2.51)	<.0001	Hel	2.86 (2.24-3.66)	<.0001
Years since diagnosis		+	1.02 (1.00-1.05)	.0581	•	0.96 (0.93-1.00)	.0613
Prior SCT	Yes vs no	H●I	0.88 (0.71-1.09)	.2387	H+-	0.78 (0.60-1.02)	.0667
	0		0.00	0	50 0.00	0.00	
	0.	50 2.00	8.00	0	.50 2.00	8.00	
	OS better		OS worse OS	better <		OS worse	
В							
В	Univari	able analysis	of OS	Mul	tivariable anal	ysis of OS	
B Variable	Univari Test vs reference	able analysis	of OS HR (95% CI)	Mul P value	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl)	<i>P</i> value
B Variable PV in the past 5 years [‡]	Univari Test vs reference Yes vs no	able analysis ⊯I	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61)	Mul P value <.0001	tivariable anal ⊮i	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63)	<i>P</i> value <.0001
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age	Univari Test vs reference Yes vs no	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04)	Mul <i>P</i> value <.0001 <.0001	itivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03)	<i>P</i> value <.0001 <.0001
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age Region	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37)	Mul <i>P</i> value <.0001 <.0001 <.0001	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62)	P value <.0001 <.0001 .3195
B Variable PV in the past 5 years‡ Age Region	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76)	Mul <i>P</i> value <.0001 <.0001 .0015	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68)	<i>P</i> value <.0001 <.0001 .3195 .0176
B Variable PV in the past 5 years‡ Age Region	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 4.64 (4.04 0.02)	Mul <i>P</i> value <.0001 <.0001 .0015 <.0001	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78)	P value <.0001 <.0001 .3195 .0176 <.0001
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 1-2 vs grade 0	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (7.6 40)	Mul <i>P</i> value <.0001 <.0001 .0015 <.0001 <.0001	Itivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 2.48 (2.95 2.0)	<i>P</i> value <.0001 <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001
B Variable PV in the past 5 years‡ Age Region ECOG PS	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Mission vs carde 0	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93.3.33)	Mul <i>P</i> value <.0001 <.0001 .0015 <.0001 <.0001 <.0001 0832	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97.4 22)	<i>P</i> value <.0001 <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001 <.0001
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs I	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.17-2.24)	Mul <i>P</i> value <.0001 .0015 <.0001 <.0001 <.0001 .0032 0039	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-1.90)	<i>P</i> value <.0001 <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001 .0599 0720
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs 1 II vs 1	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (28.76-40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73)	Mui <i>P</i> value <.0001 .0015 <.0001 <.0001 .0001 .0032 .0039 <.0001	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-1.90) 1.86 (1.16-2.53)	<i>P</i> value <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001 .0599 .0720 <.0001
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs I III vs I Missing vs I	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.88 (1.40-2.52)	Mui <i>P</i> value <.0001 .0015 <.0001 <.0001 .0001 .0832 .0039 <.0001 <.0001	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-4.22) 1.36 (1.36-2.09)	<i>P</i> value <.0001 <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001 .0599 .0720 <.0001 .0353
B Variable PV in the past 5 years‡ Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosis†	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs I III vs I Missing vs I High risk vs standard risk	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (13-52.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (136-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.72-2.4) 2.79 (2.09-3.73) 1.88 (1.40-2.52) 1.65 (1.24-2.19)	Mul <i>P</i> value <.0001 <.0001 .0015 <.0001 <.0001 .0832 .0039 <.0001 .0005	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-1.90) 1.86 (1.36-2.53) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42)	P value <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001 .0599 .0720 <.0001 .0353 <.0001
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosis [‡]	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Il vs I Il vs I Il vs I High risk vs standard risk Missing vs standard risk	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.88 (1.40-2.52) 1.65 (1.24-2.19) 1.63 (1.34-1.97)	Mul <i>P</i> value <.0001 <.0001 .0015 <.0001 <.0001 .0832 .0039 <.0001 <.0001 <.0005 <.0001	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-1.90) 1.86 (1.36-2.53) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.08-1.66)	P value <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001 .0599 .0720 <.0001 .0353 <.0001
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosist Calcium (mg/dL)	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs I Missing vs I High risk vs standard risk Missing vs ≤11	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.62 (1.36-3.33) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.88 (1.40-2.52) 1.65 (1.24-2.19) 1.63 (1.34-1.97) 1.19 (0.07-1.45)	Muil <i>P</i> value <.0001 .0015 <.0001 .0015 <.0001 .0032 .0039 <.0001 .0005 <.0001 .0055	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 1.86 (1.36-2.53) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.08-1.66) 0.99 (0.72-1.36)	P value <.0001 <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001 .0590 .0720 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0358
B Variable PV in the past 5 years‡ Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosis† Calcium (mg/dL)	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs 1 III vs 1 Missing vs 1 High risk vs standard risk Missing vs standard risk Missing vs standard risk Missing vs standard risk Missing vs standard risk	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.88 (1.40-2.52) 1.65 (1.24-2.19) 1.63 (1.34-1.97) 1.19 (0.97-1.45) 1.42 (1.07-1.87)	Mul <i>P</i> value <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0005 <.0001 .0055 <.0001	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-1.90) 1.86 (1.36-2.53) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.08-1.66) 0.99 (0.72-1.36) 0.85 (0.63-1.14)	P value <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001 .0599 .0720 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0858 .2802
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosis [‡] Catcium (mg/dL) Creatinine clearance (mL/min)	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs I II vs I Missing vs I High risk vs standard risk Missing vs standard risk	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (135-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (116-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.88 (1.40-2.52) 1.65 (1.24-2.19) 1.63 (1.34-1.97) 1.9 (0.97-1.45) 1.42 (1.07-1.87) 1.62 (1.27-2.07)	Mui P value <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 .0055 <.0001 .0952 .0045 .0001	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-1.90) 1.86 (1.36-2.53) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.08-1.66) 0.99 (0.72-1.36) 0.85 (0.63-1.14) 1.02 (0.79-1.33)	P value <.0001
B Variable Py in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosist Calcium (mg/dL) Creatinine clearance (mL/min)	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs I Missing vs 1 High risk vs standard risk Missing vs 111 >11 vs 511 >10 to <60 vs \geq 60 <30 vs \geq 60	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.62 (1.47-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.62 (1.17-2.24) 1.63 (1.34-1.97) 1.63 (1.34-1.97) 1.19 (0.97-1.45) 1.42 (1.07-1.87) 1.62 (1.27-2.07) 2.75 (2.11-3.58)	Mui <i>P</i> value <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 .0052 .0145 .0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 .0052 .0015 <.0001 .0055 .0001 .0001 .0055 .0001 .0055 .0001 .0055 .0001 .0055 .0001 .0055 .0001 .0001 .0055 .0001 .0001 .0055 .0001 .0001 .0055 .0001	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-4.22) 1.36 (1.36-2.42) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.08-2.42) 1.34 (1.08-2.43) 0.99 (0.72-1.36) 0.85 (0.63-1.14) 1.02 (0.79-1.33) 1.44 (1.07-1.94)	P value <.0001 <.0001 .3195 <.0001 <.0001 .0590 .0720 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0358 .2802 .8802 .8802 .8802 .8802
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosis [†] Calcium (mg/dL) Creatinine clearance (mL/min)	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1.2 vs grade 0 Grade 3.4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs 1 Missing vs 1 High risk vs standard risk Missing vs 11 High risk vs standard risk Missing vs 11 >11 vs 511 >0 to <60 vs 560 <30 vs 260 Missing vs 260	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.88 (1.40-2.52) 1.65 (1.24-2.19) 1.63 (1.34-1.97) 1.42 (1.07-1.87) 1.42 (1.07-1.87) 1.62 (1.27-2.07) 1.62 (1.27-2.07) 1.63 (1.23-1.91)	Mul <i>P</i> value <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 .0832 .0003 <.0001 .0005 <.0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0001 .0005 .0005 .0005 .0001 .0005 .0005 .0001 .0005	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-1.90) 1.86 (1.36-2.53) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.08-1.66) 0.99 (0.72-1.36) 0.95 (0.63-1.14) 1.02 (0.79-1.33) 1.44 (1.07-1.94) 1.03 (0.77-1.37)	P value <.0001 <.0001 .3195 <.0001 <.0001 <.0001 .0599 .0720 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0358 2.8022 .8695 .0165 .8474
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosist Cytogenetics/FISH at diagnosist Calcium (mg/dL) Creatinine clearance (mL/min)	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs I II vs I Missing vs grade 0 II vs I Missing vs grade 0 High risk vs standard risk Missing vs standard risk Missin	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (135-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (136-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.63 (1.34-1.97) 1.63 (1.34-1.97) 1.63 (1.34-1.97) 1.42 (1.07-1.87) 1.62 (1.27-2.07) 2.75 (2.11-3.58) 1.53 (1.23-1.91) 2.24 (1.78-28.33) 2.09 (1.78-28.33) 2.09 (1.78-28.33) 2.09 (1.78-28.33) 2.09 (1.78-28.33) 3.09 (1.78-28.35) 3.09 (1.78-2	Mui <i>P</i> value <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 .0032 .0039 <.0001 .0055 <.0001 .0055 .0001 .0055 .0001 .0052 .0145 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0005 .0001 .0055 .00555 .00555 .00555 .00555 .00555 .00555 .00555 .00555	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.29) 1.36 (0.97-1.90) 1.86 (1.36-2.53) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.08-1.66) 0.99 (0.72-1.36) 0.85 (0.63-1.14) 1.02 (0.79-1.33) 1.44 (1.07-1.94) 1.03 (0.77-1.37) 1.65 (1.29-2.13)	P value <.0001
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosist [*] Calcium (mg/dL) Creatinine clearance (mL/min) Hemoglobin (male/female) (g/dL)	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs I Missing vs 1 High risk vs standard risk Missing vs 11 >11 vs 511 >10 to <60 vs \geq 60 <30 vs \geq 60 Missing vs 212/ \geq 11 Missing vs 212/ \geq 11	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.62 (1.17-2.24) 1.63 (1.34-1.97) 1.63 (1.34-1.97) 1.62 (1.27-2.07) 2.75 (2.11-3.58) 1.53 (1.23-1.91) 2.24 (1.78-2.83) 1.93 (1.43-2.61) 1.49 (1.43-2.61) 1.53 (1.23-1.91) 1.54 (1.78-2.83) 1.53 (1.43-2.61) 1.54 (1.52-1.58) 1.53 (1.23-1.91) 1.54 (1.78-2.83) 1.53 (1.43-2.61) 1.54 (1.52-1.58) 1.53 (1.43-2.61) 1.55 (1.52-1.58) 1.53 (1.43-2.61) 1.54 (1.52-1.58) 1.53 (1.43-2.61) 1.54 (1.52-1.58) 1.53 (1.43-2.61) 1.54 (1.52-1.58) 1.53 (1.43-2.61) 1.54 (1.52-1.58) 1.53 (1.43-2.61) 1.54 (1.52-1.58) 1.53 (1.43-2.61) 1.55 (1.52-1.58) 1.54 (1.52-1.58) 1.54 (1.52-1.58) 1.54 (1.52-1.58) 1.55 (1.52	Mul P value <.0001 <.0001 .0015 <.0001 .0001 .0009 <.0001 .0005 .0005 .0005 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0001 .0001	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-4.22) 1.36 (1.36-2.42) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.08-2.43) 1.42 (1.08-2.13) 0.85 (0.63-1.14) 1.02 (0.79-1.33) 1.44 (1.07-1.34) 1.03 (0.77-1.37) 1.65 (1.29-2.13) 1.58 (1.07-2.33)	P value <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001 <.0001 .0599 .0720 <.0001 .0353 <.0001 .0363 .9568 .2802 .8695 .0165 .8474 <.0001
B Variable Py in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosist Calcium (mg/dL) Creatinine clearance (mL/min) Hemoglobin (male/female) (g/dL) Bone lesions at diagnosis	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs I Missing vs grade 0 II vs I High risk vs standard risk Missing vs 11 >11 vs 511 >11 vs 511 >11 vs 511 >10 ce 50 vs 260 <12/<11 vs 212/211 Missing vs 212/211 Missing vs 20 >12/<11 vs 212/211 -3 vs 0	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-061) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.72-24) 2.79 (2.09-3.73) 1.88 (1.40-2.52) 1.65 (1.24-2.19) 1.63 (1.34-1.97) 1.42 (1.07-1.45) 1.42 (1.07-1.45) 1.42 (1.07-1.45) 1.42 (1.07-1.45) 1.53 (1.23-1.91) 2.75 (2.1-3.58) 1.53 (1.23-1.91) 2.54 (1.78-2.83) 1.53 (1.23-1.91) 1.96 (0.81-1.39) 1.92 (4.4 - 02) 1.92 (4.4 - 02) 1.93 (4.4 - 02) 1	Mul P value <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 .0032 .0001 <.0001 .0005 <.0001 .0952 .0145 .0001 .0002 <.0001 .0002 .0001 .0002	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-4.22) 1.36 (1.36-2.42) 1.34 (1.08-1.66) 0.85 (0.63-1.14) 1.02 (0.79-1.33) 0.99 (0.72-1.36) 0.85 (0.63-1.14) 1.02 (0.79-1.33) 1.44 (1.07-1.94) 1.65 (1.29-2.13) 1.58 (1.07-2.33) 1.58 (1.07-2.33) 1.59 (0.87-1.53)	P value <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001 .0599 .0720 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .03653 <.0001 .03653 <.0001 .03653 <.0001 .03653 <.0001 .03653 <.0001 .03653 .036555 .036555 .036555 .036555 .0365555 .0365555 .036555555555555555555555555555555555555
B Variable Pyi in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosist Cytogenetics/FISH at diagnosist Calcium (mg/dL) Creatinine clearance (mL/min) Hemoglobin (male/female) (g/dL) Bone lesions at diagnosis	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs I II vs I Missing vs grade 0 II vs I Missing vs standard risk Missing vs standard risk Mi	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (13-52.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (136-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.63 (1.34-1.97) 1.63 (1.34-1.97) 1.62 (1.27-2.07) 1.62 (1.27-2.07) 1.62 (1.27-2.07) 1.62 (1.27-1.87) 1.62 (1.27-1.87) 1.62 (1.27-1.87) 1.62 (1.27-1.87) 1.62 (1.27-1.87) 1.53 (1.23-1.91) 2.24 (1.78-2.83) 1.93 (1.43-2.61) 1.06 (0.81-1.39) 1.32 (1.04-1.69) 1.01 (0.5 1.24)	Mul // value <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-4.22) 1.34 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.08-1.66) 0.99 (0.72-1.36) 0.85 (0.63-1.14) 1.02 (0.79-1.33) 1.44 (1.07-1.94) 1.03 (0.77-1.37) 1.65 (1.29-2.13) 1.58 (1.07-2.33) 1.15 (0.87-1.53) 1.39 (1.08-1.75) 1.39	P value <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001 .0353 .0001 .0353 .0001 .0363 .2802 .8695 .0165 .8474 <.0001 .0212 .8474
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosis [†] Calcium (mg/dL) Creatinine clearance (mL/min) Hemoglobin (male/female) (g/dL) Bone lesions at diagnosis	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs I Missing vs grade 0 II vs I High risk vs standard risk Missing vs 1 High risk vs standard risk Missing vs standard risk Missing vs 2+11 >11 vs 511 30 to <60 vs ≥60 <30 vs ≥60 Missing vs 2+2/≥11 High risk vs 2+2/≥11 High risk vs 2+2/≥11 High risk vs 2+2/≥11 High risk vs 2+2/≥11 Save 0 >3 vs 0 Missing vs 2+10 Missing vs 2+10 Missing vs 12/≥11 High risk vs 12/≥11 High risk vs 12/≥11 High risk vs 12/≥11 High risk vs 12/≥11 Save 0 Save 0 Missing vs 0 Missing vs 10 Missing	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.62 (1.17-2.24) 1.63 (1.34-1.97) 1.63 (1.34-1.97) 1.62 (1.27-2.07) 2.75 (2.11-3.58) 1.53 (1.23-1.91) 1.24 (1.78-2.83) 1.93 (1.43-2.61) 1.06 (0.81-1.39) 1.32 (1.04-1.69) 1.01 (0.75-1.34) 1.38 (1.00-1.90)	Mul P value <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 .0032 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 .0001 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0005 .0001 .005 .0001 .005 .0001 .005 .0001 .005 .0001 .005 .0001 .005 .0001 .005 .0001 .005 .05	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (1.36-2.42) 1.36 (1.36-2.42) 1.34 (1.08-1.66) 0.99 (0.72-1.36) 0.85 (0.63-1.14) 1.02 (0.79-1.33) 1.44 (1.07-1.34) 1.02 (0.79-1.33) 1.45 (1.02-2.13) 1.56 (1.02-2.13) 1.58 (1.07-2.33) 1.15 (0.87-1.53) 1.39 (1.08-1.79) 1.01 (0.74-1.88)	P value <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001 <.0001 .0599 .0720 <.0001 .0353 <.0001 .0383 <.0001 .0383 2.8695 .8695 .8474 <.0001 .0213 .3123 .0105 .9461 0756
B Variable Pvi in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosist Calcium (mg/dL) Creatinine clearance (mL/min) Hemoglobin (male/female) (g/dL) Bone lesions at diagnosis	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs I III vs I High risk vs standard risk Missing vs 1 High risk vs standard risk Missing vs 211 >11 vs 511 30 to <60 vs ≥60 <12/2/11 vs ≥12/≥11 Missing vs ≥12/≥111 Highsing vs ≥12/≥111 Highsing vs 0 >3 vs 0 Severe osteopenia and/or fractures vs RRMM vs NDMM	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.63 (1.34-1.97) 1.63 (1.34-1.97) 1.63 (1.34-1.97) 1.62 (1.27-2.07) 2.75 (2.1-3.58) 1.53 (1.23-1.91) 2.24 (1.78-2.83) 1.93 (1.43-2.61) 1.06 (0.81-1.39) 1.32 (1.04-1.69) 1.01 (0.75-1.34) 1.38 (1.00-1.24) 1.88 (1.00-1.24) 1.98 (1.00-1.24) 1.98 (1.00-	Mul <i>P</i> value <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0003 <.0001 .0039 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 .0001 .0002 .0001 .0005 .0001 .0002 .0001 .0002 .0004	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 1.63 (1.33-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.07-1.36) 0.85 (0.63-1.14) 1.02 (0.79-1.33) 1.44 (1.07-1.94) 1.58 (1.07-2.33) 1.59 (1.07-2.33) 1.59 (1.07-1.36) 1.39 (1.07-1.38) 1.39 (1.07-1.38) 1.34 (0.97-1.86) 1.34	P value <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001 .0599 .0720 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0363 <.0001 .0363 <.0001 .0363 <.0001 .0363 <.0001 .0363 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0353 .0355 .0165 .8474 <.0001 .0213 .3123 .0105 .9461 .0759 .0759 .007
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosis [†] Calcium (mg/dL) Creatinine clearance (mL/min) Hemoglobin (male/female) (g/dL) Bone lesions at diagnosis	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs 1 II vs 1 High risk vs standard risk Missing vs 1 High risk vs standard risk Missing vs 11 High risk vs standard risk Missing vs 11 30 to <60 vs 260 <30 vs 260 Missing vs 212/211 Missing vs 212/211 1-3 vs 0 Missing vs 0 Severe osteopenia and/or fractures vs RRMM vs NDMM	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.72-24) 2.79 (2.09-3.73) 1.88 (1.40-2.52) 1.63 (1.34-1.97) 1.9 (0.97-1.45) 1.42 (1.07-1.87) 1.62 (1.27-2.07) 2.75 (2.11-3.58) 1.53 (1.23-1.91) 2.24 (1.78-2.83) 1.93 (1.43-2.61) 1.06 (0.81-1.39) 1.32 (1.04-1.69) 1.38 (1.00-1.90) 1.81 (1.51-2.17) 1.02 (0.99-1.04)	Mul <i>P</i> value <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0003 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-1.90) 1.86 (1.36-2.53) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.08-1.66) 0.99 (0.72-1.36) 0.85 (0.63-1.14) 1.02 (0.79-1.33) 1.44 (1.07-1.94) 1.58 (1.07-2.33) 1.55 (1.29-2.13) 1.58 (1.07-2.33) 1.58 (1.07-2.33) 1.51 (0.87-1.53) 1.39 (1.08-1.79) 0.01 (0.74-1.38) 1.34 (0.97-1.86) 2.41 (1.91-3.06) 2.41 (1.91-3.06)	P value <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 .0353 <.0001 .0353 2.0001 .0353 .2802 .8495 .0165 .8474 <.0001 .0213 .3123 .0105 .9461 .0759 <.0001
B Variable PV in the past 5 years [‡] Age Region ECOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosist Calcium (mg/dL) Creatinine clearance (mL/min) Hemoglobin (male/female) (g/dL) Bone lesions at diagnosis Disease status Years since diagnosis Prior SCT	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs 1 High risk vs standard risk Missing vs 1 High risk vs standard risk Missing vs 2+11 >11 vs 511 30 to <60 vs ≥60 <30 vs 260 Missing vs 2+12/>11 Missing vs 2+12/>11 Missing vs 2+12/>11 Missing vs 2+12/>11 Missing vs 2+12/>11 Missing vs 2+12/>11 Missing vs 0 >3 vs 0 Missing vs 10 Missing vs 10 Missing vs 10 Missing vs 10 Missing vs 11 -3 vs 0 Missing vs 10 Missing vs	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.88 (1.40-2.52) 1.65 (1.24-2.19) 1.63 (1.34-197) 1.19 (0.97-1.45) 1.42 (1.07-1.87) 1.42 (1.07-1.87) 1.42 (1.07-1.87) 1.42 (1.07-1.87) 1.42 (1.07-1.87) 1.42 (1.07-1.87) 1.42 (1.07-1.87) 1.42 (1.07-1.87) 1.42 (1.07-1.87) 1.33 (1.43-2.61) 1.30 (1.43-2.61) 1.33 (1.40-1.90) 1.31 (1.05-1.34) 1.38 (1.100-1.90) 1.81 (1.51-2.17) 1.02 (0.99-1.04) 0.86 (0.070-1.05)	Mul P value <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 .0039 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0952 .0145 .0001 <.0001 <.0001 .0952 .0145 .0001 <.0001 .0002 <.0001 <.0001 .0002 .0001 <.0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0039 .0001 .0005 .0001 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0001 .0005 .0001 .0022 .0001 .0013 .0001 .0023 .0001 .0023 .0001 .0023 .0001 .0023 .0001 .0023 .0001 .0025 .0001 .0015 .0015 .0015 .0015 .0015 .0015 .0015 .0015 .0015 .0015 .0015 .0015 .0015 .0015 .0015 .005 .0015 .005	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 3.48 (2.29-5.30) 1.86 (1.36-2.53) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.08-1.66) 0.99 (0.72-1.36) 0.85 (0.63-1.14) 1.02 (0.79-1.33) 1.44 (1.07-1.94) 1.02 (0.79-1.33) 1.45 (1.29-2.13) 1.58 (1.07-2.33) 1.58 (1.07-2.33) 1.59 (1.08-1.79) 1.01 (0.74-1.38) 1.34 (1.08-1.79) 1.01 (0.74-1.38) 1.34 (1.09-1.86) 2.41 (1.91-3.06) 0.97 (0.93-1.00) 0.91 (0.70-1.18)	P value <.0001
B Variable Pylin the past 5 years [‡] Age Region CCOG PS CSS stage Cytogenetics/FISH at diagnosist Calcium (mg/dL) Creatinine clearance (mL/min) Hemoglobin (male/female) (g/dL) Bone lesions at diagnosis Cisease status Years since diagnosis	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1-2 vs grade 0 Grade 3-4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs I II vs I High risk vs standard risk Missing vs 11 High risk vs standard risk Missing vs ≤11 >11 vs 511 30 to <60 vs ≥60 <30 vs ≥60 <12/<11 vs ≥12/≥11 Missing vs ≥12/≥111 Missing vs 0 Save o Missing vs 0 Severe osteopenia and/or fractures vs RRMM vs NDMM Yes vs no	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.63 (1.34-1.97) 1.63 (1.34-1.97) 1.63 (1.34-1.97) 1.63 (1.24-2.19) 1.63 (1.24-2.19) 1.63 (1.24-2.19) 1.63 (1.24-2.19) 1.63 (1.24-2.19) 1.63 (1.24-2.19) 1.63 (1.24-2.19) 1.63 (1.24-2.19) 1.63 (1.24-2.19) 1.64 (1.64-2.52) 1.53 (1.23-1.91) 2.24 (1.78-2.83) 1.33 (1.43-2.61) 1.06 (0.81-1.39) 1.32 (1.04-1.69) 1.01 (0.75-1.34) 1.38 (1.00-1.90) 1.81 (1.51-2.17) 1.02 (0.99-1.04) 0.66 (0.70-1.05)	Mul P value <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 <.0001 .0005 .0001 .0001 .0005 .0001 .0002 .0001 .0025 .0001 .0025 .0001 .0025 .0001 .0025 .0001 .1883 .1437	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-4.22) 1.36 (1.36-2.42) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.47 (1.03-2.09) 1.85 (1.62-2.13) 1.42 (1.07-1.38) 1.54 (1.07-2.33) 1.15 (0.87-1.53) 1.59 (1.07-2.138) 1.39 (1.08-1.79) 1.01 (0.74-1.38) 1.34 (0.97-1.86) 0.97 (0.93-1.00) 0.97 (0.93-1.00) 0.97 (0.70-1.18)	P value <.0001 .3195 .0176 <.0001 <.0001 <.0001 .0599 .0720 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0353 .0355 .0165 .8474 <.0001 .0213 .3123 .0105 .9461 .0759 <.0001 .0755 .4673
B Variable Pyi in the past 5 years [‡] Age Region CCOG PS ISS stage Cytogenetics/FISH at diagnosist Catcium (mg/dL) Creatinine clearance (mL/min) Hemoglobin (mate/female) (g/dL) Bone lesions at diagnosis Disease status Years since diagnosis	Univari Test vs reference Yes vs no Asia vs US Europe vs US Latin America vs US Grade 1.2 vs grade 0 Grade 3.4 vs grade 0 Missing vs grade 0 II vs 1 III vs 1 High risk vs standard risk Missing vs 11 >11 vs 511 >01 to <60 vs ≜60 <12/<11 vs 212/≥11 Missing vs 212/≥11 Missing vs 0 <20 vs 260 Missing vs 0 Severe osteopenia and/or fractures vs RRMM vs NDMM Yes vs no	able analysis	of OS HR (95% Cl) 0.50 (0.42-0.61) 1.03 (1.02-1.04) 1.79 (1.35-2.37) 1.42 (1.14-1.76) 2.29 (1.74-3.02) 1.64 (1.36-1.98) 4.29 (2.87-6.40) 1.76 (0.93-3.33) 1.62 (1.17-2.24) 2.79 (2.09-3.73) 1.88 (1.40-2.52) 1.63 (1.24-2.19) 1.63 (1.34-1.97) 1.42 (1.07-1.87) 1.62 (1.27-2.07) 1.42 (1.07-1.87) 1.62 (1.27-2.07) 1.53 (1.23-1.91) 2.24 (1.78-2.83) 1.93 (1.43-2.61) 1.06 (0.81-1.39) 1.32 (1.04-1.69) 1.38 (1.00-1.90) 1.38 (1.00-1.90) 1.31 (1.51-2.17) 1.02 (0.99-1.04) 0.86 (0.70-1.05)	Mul P value <.0001 <.0001 .0005 <.0001 <.0001 .0039 <.0001 .0005 <.0001 .0055 .0001 .0055 .0001 .0055 .0001 .0052 .0145 .0001 .0052 .0145 .0001 .0022 <.0001 .0022 <.0001 .0023 .0001 .0001 .0023 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0005 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0002 .0001 .0001 .0002 .0001	tivariable anal	ysis of OS HR (95% Cl) 0.51 (0.42-0.63) 1.02 (1.01-1.03) 1.18 (0.86-1.62) 1.33 (1.05-1.68) 2.00 (1.45-2.78) 1.63 (1.33-2.00) 3.48 (2.29-5.30) 2.03 (0.97-4.22) 1.36 (0.97-1.90) 1.86 (1.36-2.53) 1.47 (1.03-2.09) 1.82 (1.36-2.42) 1.34 (1.08-1.62) 0.99 (0.72-1.36) 0.99 (0.72-1.36) 0.85 (0.63-1.14) 1.02 (0.79-1.33) 1.65 (1.29-2.13) 1.58 (1.07-2.33) 1.58 (1.07-2.33) 1.59 (1.07-1.53) 1.39 (1.08-1.79) 1.01 (0.74-1.38) 1.34 (0.97-1.86) 2.41 (1.91-3.06) 0.97 (0.93-1.00) 0.91 (0.70-1.18)	P value <.0001 <.0001 .3195 .0176 <.0001 .0599 .0720 <.0001 .0353 <.0001 .0353 <.0001 .0363 .2802 .8695 .0165 .8474 <.0001 .0213 .3123 .0105 .9461 .0759 <.0001 .0759 <.0001

Table 2 Deaths Due to Infections, by FV and PV Status

	FV Status in the Past 2 years ^a			PV Status in the Past 5 years ^b			
Cause of Death, ^c no. (%)	Yes (≥ 1 FV) (N = 163)	No (0 FV) (N = 262)	P Value ^d	Yes (≥ 1 PV) (N = 152)	No (0 PV) (N = 311)	P Value ^d	
Infections	16 (9.8)	40 (15.3)	.142	15 (9.9)	56 (18.0)	.032	
Influenza/pneumonia	0	3 (1.1)	NA	0	3 (1.0)		
Pneumonia	12 (7.4)	21 (8.0)	NA	9 (5.9)	29 (9.3)		
Other infection	4 (2.5)	16 (6.1)	NA	6 (3.9)	24 (7.7)		

Abbreviations: FV, influenza vaccination; PV, pneumococcal vaccination.

^a FV status in the past 2 years: up to 2 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff. FV yes: patients received at least one FV in the past 2 years. FV no: patients did not receive any FV in the past 2 years. ^b PV status in the past 5 years: up to 5 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff. PV yes: patients received at least one PV in the past 5 years. PV no: patients did not receive any FV in the past 2 years.

the past 5 years.

^c Deceased patients with missing cause of death (FV, n = 12; no FV, n = 18; PV, n = 12; no PV, n = 21) are not included.

^d Analysis by Chi-squared test.

Table 3 Healthcare Resource Utilization During the Study Period, by FV and PV Status

	FV		P	v	
Healthcare Resource Utilization During Study	FV ^a (N = 898)	No FV ^b (N = 902)	PV° (N = 956)	No PV° (N = 1192)	
Patients with outpatient visits	n = 593	n = 841	n = 930	n = 1113	
Mean total visits, no. (SD)	26.1 (18.29)	26.8 (23.80)	34.5 (29.82)	30.3 (29.68)	
Mean visits for multiple myeloma therapy, no. (SD)	17.6 (15.68)	18.0 (17.37)	23.7 (24.48)	21.6 (23.21)	
Hospitalizations					
Patients with \geq 1 overnight hospitalization, no. (%)	229 (25.5)	363 (40.2)	480 (50.2)	508 (42.6)	
Events, no. (EAER) ^d	431 (31.6)	804 (59.6)	1033 (60.0)	1126 (55.5)	
Reason for hospitalization					
Pneumonia, no. (%) of events ^e	43 (10.0)	69 (8.6)	116 (11.2)	91 (8.1)	
Other infections, no. (%) of events ^e	36 (8.4)	73 (9.1)	75 (7.3)	91 (8.1)	
Mean total length of stay, days (SD) ^f	15.8 (15.71)	22.6 (24.08)	18.7 (19.32)	25.0 (26.22)	
ER visits					
Patients with \geq 1 ER visit, no. (%)	195 (21.7)	297 (32.9)	404 (42.3)	371 (31.1)	
Events, no. (EAER) ^d	398 (29.2)	548 (40.6)	834 (48.5)	735 (36.3)	
Reason for ER visit					
Pneumonia, no. (%) of events ^e	33 (8.3)	43 (7.8)	75 (9.0)	55 (7.5)	
Other infections, no. (%) of events ^e	36 (9.0)	39 (7.1)	72 (8.6)	73 (9.9)	
ICU admissions					
Patients with \geq 1 ICU admission, no. (%)	22 (2.4)	55 (6.1)	61 (6.4)	78 (6.5)	
Events, no. (EAER) ^d	26 (1.9)	65 (4.8)	71 (4.1)	94 (4.6)	
Due to pneumonia, no. (%) of events ^e	3 (11.5)	13 (20.0)	15 (21.1)	14 (14.9)	
Mean total length of stay, days (SD) ^f	5.2 (7.21)	7.7 (6.15)	6.3 (8.20)	7.9 (7.94)	

Abbreviatons: EAER, exposure-adjusted event rates; ER, emergency room; FV, influenza vaccination; ICU, intensive care unit; PV, pneumococcal vaccination

^a Patients received FV in the 2 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff.

^b Patients did not receive FV in the 2 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff.

° PV / No PV: patients received / did not receive PV in the 5 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff.

^d EAER = total number of events divided by the total risk exposure in years and multiplied by 100; total risk exposure = time from baseline/study entry to data cutoff/death.

^e Percentages were calculated using the number of events of hospitalization, ER visit, or ICU admission as denominator.

^f If a patient has multiple hospitalizations or ICU admissions, the total length of stay is the sum of all hospitalization or ICU days for that patient.

MM diagnosis of 28.5% and 10.3%, respectively,²⁷ lower than the vaccination rates in Europe reported here (37.8% FV in the past 1 year, 28.5% PV in the past 5 years).

Overall, FV in the past 2 years and PV in the past 5 years prior to study discontinuation, death, or data cutoff were independent prognostic factors for OS on univariable and multivariable analysis, with vaccination associated with better OS. Similar findings were seen from the analyses in Europe and analysis of PV status in the US; however, in the US, FV in the past 2 years showed no significant association with OS, although the HRs from the univariable (1.30) and multivariable (1.26) analyses suggested poorer OS in vaccinated patients. The reasons for this divergent finding are unclear. According to the Organization for Economic Co-operation and Development, FV rates in the US are higher than in most other countries, except for Ireland, the UK, New Zealand, Greece, Chile, and Korea.³⁰ However, this may be partially driven by the common

practice of administering FV to patients upon admission to hospital in the US. Therefore, the subgroup of US patients who had received FV may have been enriched with those who had been hospitalized due to MM complications or other comorbidities, compared to the non-vaccinated subgroup. Consequently, with previous hospitalization suggesting a poorer prognosis, relative OS between subgroups favored non-vaccinated patients. Indeed, a recent Medicare and Medicaid claims database analysis of 4999 elderly patients found that uptake of influenza vaccine was highest among non-Hispanic white patients with > 9 somatic conditions.³¹ While the focus should be on the overall population, in which vaccination status predicted OS, additional MM datasets should be analyzed to further understand this discrepant, although statistically non-significant, finding in the US subgroup.

Our findings are valuable as they indicate that routine vaccination as part of infection prophylaxis is feasible and important in patients with MM, given the apparent association with improved OS, and should be encouraged as part of standard supportive care. Evidence of the benefit of infection prophylaxis in MM has been previously reported from a double-blind, randomized, phase 3 study of prophylactic levofloxacin versus placebo for 12 weeks (commencing within 2 weeks of starting anti-myeloma therapy).³² Patients receiving levofloxacin had a 34% reduction in the risk of death or of having a febrile episode versus placebo (HR, 0.66; 95% CI, 0.51-0.86; P=.0018), within the 12-week treatment period.

Currently, we are not aware of any prospective clinical trials in MM incorporating data collection on vaccination status; however, our results support such data collection, as imbalances in vaccination rates between treatment arms may confound interpretation of OS data. Vaccination rates may also impact interpretation of safety, as rates of treatment-emergent or treatment-related infections can be an important factor, especially when determining dosing or combination therapies. As infection risk can greatly impact drug development and result in compulsory concomitant infection prophylaxis and/or exclusion of patients with certain characteristics, as per the venetoclax example noted in "Introduction",¹⁴ improved vaccination rates may help mitigate these risks. This will be important for studies of novel, potent agents known to increase infection risk, such as daratumumab,³³⁻³⁵ and also in the context of the evolving treatment paradigm of continuous therapy.

Regarding the impact of vaccination on HRU, our descriptive, unadjusted data support an apparent association between receipt of FV and a generally lower rate of HRU, including HRU associated with infections. However, a similar effect was not observed with respect to PV status. A possible explanation for this discrepancy may be the lower prevalence of pneumococcal infections versus influenza.^{36,37} Additionally, it is possible that the recommended schedule of initial and booster PV (in the US: https://www.cdc.gov/ vaccines/vpd/pneumo/) may mean that some patients with historical PV (> 5 years prior to data cutoff, with no further recommended dose) were included in the "no PV" group, limiting the effect of PV status on HRU. This would not be the case with FV status due to the recommended annual vaccination schedule and shorter window for defining FV status (up to 2 years prior to data cutoff). Also, patients enrolled in the study without PV but who then received PV during the study would have been included in the "PV" rather than "no PV" group, and would have contributed HRU data for this analysis only from the time of PV until data cutoff; the shorter "exposure period" in these patients would have limited the potentially beneficial contribution of their data (ie, lower HRU) to the overall findings.

This study has limitations due to the real-world, nonrandomized, observational nature of the data, and the findings reported here should be interpreted with caution. Firstly, data on several baseline characteristics, including hypogammaglobulinemia, were unavailable for a high proportion of patients or were not considered (eg, academic vs. non-academic sites of care); this may have impacted the univariable and multivariable analyses of OS. Relatedly, there may have been additional prognostic factors either not captured in the dataset/analysis or not temporally aligned to the vaccination data that may have had an impact on OS, including access/exposure to subsequent active therapies (eg, anti-CD38 antibodies), the variability of which may partially explain observed differences in the prognostic analyses among the geographical regions. Secondly, the definition of FV status used in our analysis (within the 2 years prior to data cutoff) does not reflect the "optimal" yearly vaccination schedule for influenza, nor does it account for the year-to-year variation in influenza virus strains and vaccine efficacy. Thirdly, HRU data analyses were descriptive and hence not adjusted for any parameters, such as age, that could have impacted HRU rates. Additionally, as noted above, HRU data could have been affected by "late" PV for some patients. Nevertheless, these data provide an important indication of the effect of FV and PV status on OS and HRU in patients with MM and should prompt further data collection and prospective studies.

Conclusion

In conclusion, these analyses from the INSIGHT MM study showed that FV in the past 2 years and PV in the past 5 years were associated with better OS, overall and in Europe, with similar results seen for the analysis of PV status in the US. The discrepant finding from the analysis of FV in the US, in which FV status was not a prognostic factor for OS, might be explained by higher FV rates in previously hospitalized patients, but further confirmatory studies are warranted. Despite infections being a leading cause of early mortality in MM,^{9,10} global vaccination rates against influenza and pneumococcus in this analysis were low and varied by region. As most patients included in the study were white/Caucasian, further investigation into racial and other disparities, such as health system factors, in relation to vaccination access are recommended. Our finding that vaccination status may impact OS in patients with MM supports use of vaccination in routine practice as part of infection prophylaxis to prevent complications related to infections during treatment (which, in light of the recent pandemic, may also include vaccination against SARS-CoV-2), and the routine collection of data on vaccination status in future prospective studies in MM. Additionally, these data should be shared with the broader MM community, including patients and caregivers, to raise awareness of low vaccination rates and the importance and value of receiving vaccinations to decrease infectious complications, and to empower patients to be active participants in their care.

Clinical Practice Points

 Although vaccination is important in MM, rates of influenza and pneumococcal vaccination are low in MM patients globally. To our knowledge, no previous studies have assessed vaccination rates and associated outcomes in multiple myeloma (MM) patients at a global level. Our analyses of data from the INSIGHT MM study on influenza and pneumococcal vaccination status and associated clinical outcomes show that vaccination status may impact overall survival in MM patients, supporting the use of vaccination in routine practice as part of infection prophylaxis during treatment (may include vaccination against SARS-CoV-2).

Disclosure

M.A.T. reports membership on advisory boards for Adaptive, BMS (Celgene), Epizyme, Janssen, Sanofi, and Takeda; is Cochair of committees for Elsevier Clinical Path; holds stock in Doximity; travel expenses from Syapse; royalties from UpToDate. reports honoraria and research funding from Sanofi, Celgene, Amgen, Novartis, and BMS; honoraria, research funding, and membership on an advisory board for Janssen; honoraria from AbbVie; research funding from Mundipharma; membership on an advisory board for GSK. K.C.W. reports honoraria from AbbVie, Adaptive, Janssen, Karyopharm, Novartis, Oncopeptides, Pfizer, Roche Pharma, and Takeda; grants to institution and honoraria from Amgen, BMS/Celgene, GSK, and Sanofi. R.M.R. reports membership on advisory boards for Amgen, BMS/Celgene, Coherus, and Takeda; is Medical Director for Biosimilar (US Oncology Network) and McKesson. S.Z.U. reports grants and personal fees from Amgen, Celgene, Sanofi, Seattle Genetics, Janssen, Takeda, SkylineDX, Merck, and GSK; personal fees from Abbvie, MundiPharma, and Oncopeptides; grants from Pharmacyclics and BMS. R.H. reports personal fees from Janssen, Amgen, AbbVie, BMS, and Pharma Mar; grants and personal fees from Takeda and Novartis. K.E.M. reports travel and accommodation expenses from Takeda. S.-P.Y. reports advisory role for AbbVie, Amgen, Astellas, Astex, Janssen, Novartis, Takeda, and Sanofi. C.L.C. reports honoraria and research funding from BMS, Janssen, and Takeda. J.G.B. reports grants from Takeda during the conduct of the study; grants and consultancy fees from Bluebird, BMS, Celgene, CRISPR Therapeutics, and Janssen; grants from AbbVie, Amgen, Astex, Celularity, EMD Sorono, Genentech, GSK, Ichnos Sciences, Incyte, Novartis, Poseida, and Sanofi; consultancy fees from Legend and SecuraBio. F.E.D. reports membership on advisory boards for Sanofi, Takeda, BMS/Celgene, Oncopeptides, and Janssen. J.A.Z. reports participation on a steering committee for Takeda during the conduct of the study; grants from BMS; membership on advisory boards for Regeneron, Intellia, Alnylam, Janssen, Caelum, and Amgen; participation on a Data Safety Monitoring Committee for Pharmacyclics. H.C.L. reports consulting fees and research funding from Celgene Inc., GlaxoSmithKline, Janssen, and Takeda Pharmaceutical; consulting fees from Bristol Myers Squibb, Genentech, Immunitas, Legend Biotech, Karyopharm Pharmaceutical, Oncopeptides, and Sanofi; research funding from Amgen Inc, Regeneron, and Daiichi Sankyo. E.T. reports personal fees, nonfinancial support, and membership on a steering committee for Takeda; personal fees from BMS and Novartis; grants and personal

fees from Amgen, Janssen, and Sanofi; personal fees and nonfinancial support from Celgene; grants, personal fees, and nonfinancial support from Genesis Pharma and GSK. V.T.M.H. reports personal fees from Amgen, BMS, Janssen, Sanofi, and Takeda. N.P. reports grants and personal fees for advisory role, travel, accommodation, and expenses from Amgen, Janssen, and Takeda; grants and personal fees for advisory role, speaker's bureau, travel, accommodation, and expenses from BMS/Celgene; personal fees for advisory role, travel, accommodation, and expenses from The Binding Site. R.H.F. reports employment with Takeda Pharmaceuticals U.S.A., Inc. K.R. reports employment with Takeda Development Center Americas, Inc. (TDCA). D.M.S. reports employment with Takeda Pharmaceuticals U.S.A., Inc. A.C. reports grants, research funding, membership on advisory board, and personal fees for consultancy from Janssen, BMS/Celgene, and Amgen; membership on advisory board for Karyopharm, Sanofi, Oncopeptides, Glaxo Smith Kline, Shattuck Labs, Genentech, and AbbVie; grants, research funding, and membership on advisory board for Seattle Genetics; grants, research funding, and personal fees for consultancy from Millennium/Takeda; personal fees for consultancy from Antengene; personal fees for consultancy and membership on advisory board for Secura Bio.

X.L., J.V.-O., F.v.R., G.C., R.A., M.A., J.O., A.S., and C.F. report no conflicts of interest.

Author Contributions

M.A.T., M.B., X.L., J.V.-O., R.M.R., S.Z.U., R.H., G.C., M.A., K.E.M., C.L.C., J.G.B., F.E.D., J.A.Z., J.O., A.S., E.T., V.T.M.H., D.M.S., and A.C. conceived and designed the study. M.A.T., M.B., X.L., J.V.-O., F.v.R., K.C.W., R.M.R., S.Z.U., R.H., G.C., R.A., M.A., K.E.M., C.L.C., J.G.B., F.E.D., J.A.Z., H.C.L., J.O., A.S., E.T., V.T.M.H., N.P., and A.C. were steering committee members for the study. M.A.T., M.B., X.L., F.v.R., K.C.W., R.M.R., S.Z.U., G.C., R.A., S.-P.Y., C.L.C., J.G.B., F.E.D., J.A.Z., H.C.L., E.T., V.T.M.H., N.P., C.F., and A.C. were study investigators; they enrolled patients and contributed to data acquisition. M.A.T., R.H.F., K.R., D.M.S., and A.C. analyzed the data; K.R. performed the statistical analysis. M.A.T., R.H., G.C., M.A., K.E.M., N.P., R.H.F., K.R., D.M.S., and A.C. interpreted the data. All authors had access to the data and contributed to drafting/editing the manuscript as well as providing their final approval and agreeing to be accountable for the content and its accuracy and integrity.

Acknowledgments

This study was sponsored by Millennium Pharmaceuticals, Inc., a wholly owned subsidiary of Takeda Pharmaceutical Company Limited. The author thanks the patients and their families, as well as the physicians, nurses, study coordinators, and research staff for participation in the trial. Medical writing support for the development of this manuscript, under the direction of the authors, was provided by Luisa Madeira, PhD, of Ashfield MedComms, an Ashfield Health company, funded by Takeda Pharmaceuticals U.S.A., Inc., and complied with the Good Publication Practice (GPP) guidelines (DeTora LM, et al Ann Intern Med 2022;175:1298-304). We also thank Jennifer Elliott, of Takeda Pharmaceuticals U.S.A., Inc., for her contribution towards manuscript review and content development.

Supplementary material

Supplementary material associated with this article can be found, in the online version, at doi:10.1016/j.clml.2022.12.003.

References

- Friman V, Winqvist O, Blimark C, Langerbeins P, Chapel H, Dhalla F. Secondary immunodeficiency in lymphoproliferative malignancies. *Hematol Oncol.* 2016;34:121–132.
- Pratt G, Goodyear O, Moss P. Immunodeficiency and immunotherapy in multiple myeloma. Br J Haematol. 2007;138:563–579.
- Teh BW, Harrison SJ, Slavin MA, Worth LJ. Epidemiology of bloodstream infections in patients with myeloma receiving current era therapy. *Eur J Haematol.* 2017;98:149–153.
- 4. Teh BW, Harrison SJ, Worth LJ, Spelman T, Thursky KA, Slavin MA. Risks, severity and timing of infections in patients with multiple myeloma: a longitudinal cohort study in the era of immunomodulatory drug therapy. *Br J Haematol.* 2015;171:100–108.
- Backhaus E, Berg S, Andersson R, et al. Epidemiology of invasive pneumococcal infections: manifestations, incidence and case fatality rate correlated to age, gender and risk factors. *BMC Infect Dis.* 2016;16:367.
- Lin C, Shen H, Zhou S, et al. Assessment of infection in newly diagnosed multiple myeloma patients: risk factors and main characteristics. *BMC Infect Dis*. 2020;20:699.
- Andersen MA, Niemann CU, Rostgaard K, et al. Differences and temporal changes in risk of invasive pneumococcal disease in adults with Hematological Malignancies: results from a Nationwide 16-Year cohort study. *Clin Infect Dis.* 2020;72:463–471.
- Zahid MF, Ali N, Nasir M, et al. Infections in patients with multiple myeloma treated with conventional chemotherapy: a single-center, 10-year experience in Pakistan. *Hematol Transfus Cell Ther.* 2019;41:292–297.
- Augustson BM, Begum G, Dunn JA, et al. Early mortality after diagnosis of multiple myeloma: analysis of patients entered onto the United Kingdom Medical Research Council trials between 1980 and 2002–Medical Research Council Adult Leukaemia working party. J Clin Oncol. 2005;23:9219–9226.
- Blimark C, Holmberg E, Mellqvist UH, et al. Multiple myeloma and infections: a population-based study on 9253 multiple myeloma patients. *Haematologica*. 2015;100:107-113.
- Kumar SK, Dispenzieri A, Lacy MQ, et al. Continued improvement in survival in multiple myeloma: changes in early mortality and outcomes in older patients. *Leukemia*. 2014;28:1122–1128.
- Gay F, Jackson G, Rosinol L, et al. Maintenance treatment and survival in patients with myeloma: a systematic review and network meta-analysis. *JAMA Oncol.* 2018;4:1389–1397.
- Palumbo A, Gay F, Cavallo F, et al. Continuous therapy versus fixed duration of therapy in patients with newly diagnosed Multiple Myeloma. J Clin Oncol. 2015;33:3459–3466.
- 14. Kumar SK, Harrison SJ, Cavo M, et al. Venetoclax or placebo in combination with bortezomib and dexamethasone in patients with relapsed or refractory multiple myeloma (BELLINI): a randomised, double-blind, multicentre, phase 3 trial. *Lancet Oncol.* 2020;21:1630–1642.
- van de Donk NWCJ, Zweegman S, San-Miguel JF, et al. Predictive markers of high-grade or serious treatment-emergent infections with Daratumumab-based regimens in Newly Diagnosed Multiple Myeloma (NDMM). *Blood.* 2020;136:10–11.
- Renaud L, Schraen S, Fouquet G, et al. Response to pneumococcal vaccination in multiple myeloma. *Cancer Med.* 2019;8:3822–3830.

- Mustafa SS, Shah D, Bress J, Jamshed S. Response to PCV13 vaccination in patients with multiple myeloma versus healthy controls. *Hum Vaccin Immunother*. 2019;15:452–454.
- Branagan AR, Duffy E, Albrecht RA, et al. Clinical and serologic responses after a two-dose series of high-dose influenza vaccine in plasma cell disorders: a prospective, single-arm trial. *Clin Lymphoma Myeloma Leuk*. 2017;17:296–304.
- Hahn M, Schnitzler P, Schweiger B, et al. Efficacy of single versus boost vaccination against influenza virus in patients with multiple myeloma. *Haematologica*. 2015;100:e285–e288.
- Stoma I, Karpov I, Iskrov I, Lendina I, Uss A. Clinical efficacy of pneumococcal vaccination in multiple myeloma patients on novel agents: results of a prospective clinical study. *Vaccine*. 2020;38:4713–4716.
- Thompson MA, Oaks MK, Singh M, et al. Multiple Myeloma baseline immunoglobulin G level and pneumococcal vaccination antibody response. J Patient Cent Res Rev. 2017;4:131–135.
- 22. Ludwig H, Boccadoro M, Moreau P, et al. Recommendations for vaccination in multiple myeloma: a consensus of the European Myeloma Network. *Leukemia*. 2021;35:31–44.
- Terpos E, Kleber M, Engelhardt M, et al. European Myeloma Network guidelines for the management of multiple myeloma-related complications. *Haematologica*. 2015;100:1254–1266.
- Alemu A, Richards JO, Oaks MK, Thompson MA. Vaccination in Multiple Myeloma: review of current literature. *Clin Lymphoma Myeloma Leuk*. 2016;16:495–502.
- Alemu A, Singh M, Blumberg C, Richards JO, Oaks MK, Thompson MA. Multiple Myeloma vaccination patterns in a large health system: a pilot study. J Patient Cent Res Rev. 2017;4:53–59.
- Thompson MA, Ahlstrom J, Sweeney NW. Healthtree patient portal mediated myeloma patient-reported vaccination and antibiotic use. J Clin Oncol. 2020;38:e20567.
- 27. Tournaire G, Conte C, Perrot A, Lapeyre-Mester M, Despas F. Vaccination during the First Diagnosis of Multiple Myeloma: a cohort study of the French National Health Insurance Database. *Vaccines (Basel)*. 2020;8:722.
- Costello C, Davies FE, Cook G, et al. INSIGHT MM: a large, global, prospective, non-interventional, real-world study of patients with multiple myeloma. *Future Oncol.* 2019;15:1411–1428.
- Puig N, Abonour R, Davies FE, et al. Real-world duration of treatment (DOT) with lenalidomide-dexamethasone (Rd)-based regimens in patients (pts) with relapsed/refractory multiple myeloma (RRMM): outcomes from the global INSIGHT MM study. 2021 *EHA*2021:Abstract EP985.
- Organisation for Economic Co-operation and Development. Influenza vaccination rates. https://data.oecd.org/healthcare/influenza-vaccination-rates.htm. Accessed 15 July 2021.
- Jørgensen TSH, Allore H, Elman MR, et al. Annual wellness visits and influenza vaccinations among older adults in the US. J Prim Care Community Health. 2020;11 2150132720962870.
- 32. Drayson MT, Bowcock S, Planche T, et al. Levofloxacin prophylaxis in patients with newly diagnosed myeloma (TEAMM): a multicenter, double-blind, placebocontrolled, randomised, phase 3 trial. *Lancet Oncol.* 2019;20:1760–1772.
- Mateos MV, Cavo M, Blade J, et al. Overall survival with daratumumab, bortezomib, melphalan, and prednisone in newly diagnosed multiple myeloma (ALCYONE): a randomised, open-label, phase 3 trial. *Lancet.* 2020;395:132–141.
- Mateos MV, Dimopoulos MA, Cavo M, et al. Daratumumab plus Bortezomib, Melphalan, and Prednisone for untreated myeloma. N Engl J Med. 2018;378:518–528.
- Cottini F, Huang Y, Williams N, et al. Real world experience of Daratumumab: evaluating Lymphopenia and adverse events in Multiple Myeloma patients. *Front* Oncol. 2021;10 575168.
- Centers for Disease Control and Prevention. Past seasons estimated influenza disease burden. 2021. https://www.cdc.gov/flu/about/burden/past-seasons.html. Accessed 1 June 2021.
- Centers for Disease Control and Prevention. Pneumococcal Disease Surveillance and Reporting. https://www.cdc.gov/pneumococcal/surveillance.html. Accessed 1 June 2021.